П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

16 июля 2019 года г. Солнечногорск

Солнечногорский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи - Данилиной И.Н.

с участием:

государственного обвинителя - помощника Солнечногорского городского прокурора 

Московской области ФИО1

подсудимого – ФИО3

защитника – адвоката адвокатского кабинета № АП МО ФИО2, 

предоставившего ордер № и удостоверение №

при секретаре – Малкиной Е.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> Мордовской АССР, русского, гражданина РФ, с образованием 8 классов, холостого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого 

<

данные изъяты> районным судом 

<

адрес>:

- ДД.ММ.ГГГГ по п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ с учетом постановлений 

<

данные изъяты> районного суда 

<

адрес> к 5 годам 4 месяцам лишения свободы (освободился ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно);

- ДД.ММ.ГГГГ по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ с применением п. «в» ч. 7 ст. 79 и ст. 70 УК РФ с учетом постановления 

<

данные изъяты> районного суда 

<

адрес> к 4 годам 10 месяцам лишения свободы (освободился ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно на не отбытый срок 11 месяцев 25 дней), - 

- обвиняемого в совершении десяти преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, -

У С Т А Н О В И Л :

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, то есть преступление, предусмотренное п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах:

В июле 2018 года около 09 часов 00 минут, точное время и дата в ходе следствия не установлены, ФИО3 находился по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Далее, реализуя указанный преступный умысел, в один из дней июля 2018 года не позднее 13 часов 00 минут, точные дата и время в ходе следствия не установлено, ФИО3 прибыл к участку №, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка, затем через открытое окно незаконно проник внутрь расположенного там дома, где обнаружил и тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>. 

После чего, ФИО3 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, присвоив его себе и распорядившись по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>. 

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, то есть преступление, предусмотренное п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО3 находился по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Далее, реализуя указанный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 30 минут по 14 часов 20 минут, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО3 прибыл к участку №, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка, затем неустановленным в ходе следствия предметом повредил пластиковое окно расположенного там дома, через которое незаконно проник внутрь, где обнаружил и тайно похитил принадлежащее Потерпевший №2 имущество общей стоимостью 

<

данные изъяты>, а именно: 

<

данные изъяты>. 

После чего, ФИО3 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, присвоив его себе и распорядившись по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>. 

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, то есть преступление, предусмотренное п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах:

В один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 00 минут, точное время и дата в ходе следствия не установлены, ФИО3 находился по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Далее, реализуя указанный преступный умысел, в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 00 минут, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО3 прибыл к дому №, расположенному по адресу: Московская область, Солнечногорский район, СНТ «Высотник», в районе 

<

адрес>, где, действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка, затем обнаруженным на месте совершения преступления неустановленным топориком повредил пластиковое окно расположенного там дома, через которое незаконно проник внутрь, где обнаружил и тайно похитил принадлежащие Потерпевший №3 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>. 

После чего, ФИО3 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, присвоив его себе и распорядившись по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>. 

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, то есть преступление, предусмотренное п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО3 находился по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Далее, реализуя указанный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО3 прибыл к участку №, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка, затем через входную дверь незаконно проник внутрь дома, где обнаружил и тайно похитил принадлежащее Потерпевший №4 имущество общей стоимостью 

<

данные изъяты>: 

<

данные изъяты>.

После чего, ФИО3 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, присвоив его себе и распорядившись по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №4 значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>. 

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, то есть преступление, предусмотренное п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах:

В один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 00 минут, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО3. находился по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Далее, реализуя указанный преступный умысел, в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО3 прибыл к участку без номера, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка, затем через входную дверь незаконно проник внутрь дома, где обнаружил и тайно похитил принадлежащее Потерпевший №5 имущество общей стоимостью 

<

данные изъяты>: 

<

данные изъяты>. 

После чего, ФИО3 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, присвоив себе и распорядившись по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №5 материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>. 

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, то есть преступление, предусмотренное п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО3 находился по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Далее, реализуя указанный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 00 минут по 17 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО3 прибыл к участку №, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка, затем через входную дверь незаконно проник внутрь расположенного там дома, где обнаружил и тайно похитил принадлежащие Потерпевший №6 кошелек черного цвета из кожзаменителя, материальной ценности не представляющий, и денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>.

После чего, ФИО3 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, присвоив его себе и распорядившись по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №6 не значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>. 

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, то есть преступление, предусмотренное п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах:

В один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 00 минут, точное время и дата в ходе следствия не установлено, ФИО3 находился по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Далее, реализуя указанный преступный умысел, в один из дней, в период времени с 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 22 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО3 прибыл к дому №, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка, затем обнаруженной на месте совершения преступления неустановленной лопатой повредил пластиковое окно расположенного там дома, через которое незаконно проник внутрь, где обнаружил и тайно похитил принадлежащие Потерпевший №7 имущество на общую сумму 

<

данные изъяты>, а именно: 

<

данные изъяты>. 

После чего, ФИО3 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, присвоив его себе и распорядившись по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №7 значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>. 

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, то есть преступление, предусмотренное п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 30 минут, точное время и дата в ходе следствия не установлено, ФИО3 находился по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Далее, реализуя указанный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 30 минут по 12 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО3 прибыл к дому №, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка, затем обнаруженной на месте совершения преступления монтировкой повредил пластиковое окно расположенного там дома, через которое незаконно проник внутрь, где обнаружил и тайно похитил принадлежащее Потерпевший №8 имущество на общую сумму 

<

данные изъяты>, а именно: 

<

данные изъяты>, после чего с похищенным имуществом с места происшествия скрылся, намереваясь впоследствии вернуться и продолжить начатое преступление и тайно похитить оставшееся в указанном доме имущество, принадлежащее Потерпевший №8

Далее, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 35 минут, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО3, не оставив своих преступных намерений, достоверно зная, что в доме №, расположенном по вышеуказанному адресу, находится имущество, принадлежащее Потерпевший №8, продолжил свой преступный умысел и вновь прибыл к месту совершения преступления, где действуя из корыстных побуждений, с целью личной наживы и незаконного обогащения, осознавая степень общественной опасности своих действий, предвидя и желая наступление общественно опасных последствий в виде причинения собственнику имущественного ущерба, убедившись, что его за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил принадлежащее Потерпевший №8 имущество на общую сумму 

<

данные изъяты>: 

<

данные изъяты>. 

После чего, ФИО3 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, присвоив его себе и распорядившись по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №8 значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>. 

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, то есть преступление, предусмотренное п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах:

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО3 находился по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Далее, реализуя указанный преступный умысел, в один из дней, в период с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО3 прибыл к участку №, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка, затем через входную дверь незаконно проник внутрь дома, где обнаружил и тайно похитил принадлежащее Потерпевший №9 имущество на общую сумму 

<

данные изъяты>: 

<

данные изъяты>.

После чего, ФИО3 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, присвоив его себе и распорядившись по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №9 материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>. 

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, то есть преступление, предусмотренное п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО3 находился по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Далее, реализуя указанный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 30 минут по 15 часов 00 минут, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО3 прибыл к участку №, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка, затем обнаруженной на месте совершения преступления неустановленной монтировкой повредил пластиковое окно расположенного там дома, через которое незаконно проник внутрь, где обнаружил и тайно похитил принадлежащие Потерпевший №10 имущество на общую сумму 

<

данные изъяты>, а именно: 

<

данные изъяты>.

После чего, ФИО3 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, присвоив его себе и распорядившись по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №10 материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>. 

В ходе предварительного следствия по уголовному делу ФИО3 полностью признал себя виновным в совершении инкриминируемых ему преступлений, и после ознакомления с материалами уголовного дела заявил ходатайство о рассмотрении настоящего уголовного дела в особом порядке.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 согласился с предъявленным ему обвинением, поддержал свое ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, заявив, что ходатайство им заявлено добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного следствия он осознает. 

Государственный обвинитель и защитник не возражали против удовлетворения ходатайства подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке. 

Потерпевшие Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №10 в суд не явились, о месте и времени судебного заседания извещены, просили рассматривать уголовное дело в их отсутствие, против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не возражали.

Проверив материалы дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился ФИО3, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, при этом его действиям дана верная квалификация по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

При назначении ФИО3 вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, которые относятся к категории умышленных корыстных тяжких преступлений, при этом суд с учетом характера, степени общественной опасности и обстоятельств совершенных преступлений не усматривает оснований для изменения их категории в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Поскольку уголовное дело в отношении ФИО3 рассмотрено в особом порядке, то в соответствии со ст. 316 УПК РФ и ч. 5 ст. 62 УК РФ назначенное ему наказание не может превышать двух третей максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ.

ФИО3 свою вину признал полностью и раскаялся в содеянном, что в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает смягчающим наказание обстоятельством. Смягчающими наказание обстоятельствами в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ являются также явки ФИО3 с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, а также розыск имущества, добытого в результате преступления.

Суд также учитывает данные о личности подсудимого ФИО3, который удовлетворительно характеризуется по месту содержания, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит. 

Ранее ФИО3 привлекался к уголовной ответственности и, имея две не снятые и не погашенные судимости за совершение умышленных тяжких преступлений к реальному лишению свободы, вновь совершил умышленные тяжкие преступления, в связи с чем, в его действиях в соответствии со ст. 18 УК РФ имеются признаки особо опасного рецидива преступлений, что в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ является отягчающим наказание обстоятельством. 

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 68 УК РФ ФИО3 не может быть назначено наказание менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Кроме того, ФИО3 осужден ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> районным судом 

<

адрес> по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 4 годам 10 месяцам лишения свободы, освободился ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно на не отбытый срок 11 месяцев 25 дней, и совершил новые умышленные тяжкие преступления в период оставшейся неотбытой части наказания, в связи с чем, в соответствии с п. «в» ч. 7 ст. 79 УК РФ условно-досрочное освобождение в отношении ФИО3 должно быть отменено, и ему должно быть назначено наказание по правилам, предусмотренным ст. 70 УК РФ - по совокупности приговоров. 

Учитывая цели наказания: восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения новых преступлений, с учетом приведенных обстоятельств, а также данных о личности подсудимого, суд считает, что в отношении ФИО3 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, при этом суд полагает, что отсутствуют основания для применения положений ст. 64 и ст. 73 УК РФ, поскольку исправление подсудимого возможно исключительно в условиях его изоляции от общества. Кроме того, в соответствии со ст. 73 УК РФ условное осуждение не назначается при совершении тяжкого преступления в течение неотбытой части наказания, назначенного за совершение умышленного преступления, при условно-досрочном освобождении, и при особо опасном рецидиве.

Суд полагает нецелесообразным назначение подсудимому ФИО3 дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

В соответствии со ст. 58 УК РФ для отбывания наказания по данному приговору ФИО3 должен быть направлен в исправительную колонию особого режима.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд -

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО3 виновным в совершении десяти преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года без штрафа и без ограничения свободы за каждое. 

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности совершенных преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на 4 года 6 месяцев без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии с п. «в» ч. 7 ст. 79 УК РФ условно-досрочное освобождение в отношении ФИО3 отменить и в соответствии со ст. 70 УК РФ к наказанию, назначенному по данному приговору, частично присоединить неотбытую часть наказания по приговору 

<

данные изъяты> районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на 5 лет без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

Меру пресечения в виде содержания под стражей в отношении ФИО3 оставить без изменения.

Срок отбывания наказания ФИО3 по данному приговору исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть ФИО3 в срок отбывания наказания по данному приговору срок содержания под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п.п. 3.1-3.4 ст. 72 УК РФ.

Вещественное доказательство: 

- следы папиллярных линий пальцев рук, изъятые в ходе осмотров мест происшествия, детализацию телефонных соединений, предоставленную компанией ПАО «

<

данные изъяты>» (

<

данные изъяты>) на DVD-диске, - хранить в материалах уголовного дела;

- плед синего цвета, сумку бежевого цвета с деревянными ручками - оставить по принадлежности по принадлежности потерпевшему Потерпевший №7;

- рюкзак тряпочный сине-коричневого цвета с надписью «

<

данные изъяты>» - оставить по принадлежности потерпевшей Потерпевший №10;

- 

<

данные изъяты> - оставить по принадлежности потерпевшей Потерпевший №4; 

- 

<

данные изъяты> - оставить по принадлежности потерпевшему Потерпевший №8;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке, кроме оснований, предусмотренных п. 1 ст. 389-15 УПК РФ, в Московский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Данилина И.Н.